

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286575000	03812394	4351

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 2 квартал 2021 г.

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОССИЙСКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕСТРАХОВОЧНАЯ КОМПАНИЯ"
АО РНПК**

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 125047, РФ, г. Москва, улица Гашека, дом 6

Код формы по ОКУД: 0420126
Годовая (квартальная)
(руб.)

Номер строк и	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2 квартал 2021г.	За 2 квартал 2020г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии - нетто-перестрахование, в том числе:	44	3 499 482 815	3 441 231 716
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	3 523 873 674	4 350 622 652
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	11 453 891	(10 147 585)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		48 401 554	(841 906 463)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		(84 246 304)	(57 336 887)
9	Состоявшиеся убытки - нетто-перестрахование, в том числе:	45	1 489 926 402	(555 399 476)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(1 140 495 836)	(759 466 958)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(21 088 694)	(15 731 305)
9.4	изменение резервов убытков	45	2 656 379 905	221 900 603
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	(12 935 302)	(12 584 171)
9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений - нетто-перестрахование	45	8 066 328	10 482 355
10	Расходы по ведению страховых операций - нетто-перестрахование, в том числе:	46	(310 817 164)	(299 162 985)
10.1	аквизиционные расходы	46	(270 188 454)	(344 719 058)
10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования			74 649
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(40 628 710)	45 481 424
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	20 195 477	2 597 364
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(8 222 126)	(18 573 446)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		4 690 565 404	2 570 693 174
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		4 690 565 404	2 570 693 174
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	825 504 423	688 869 693

17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	136 002 930	160 845 187
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	712 224	3 992 403
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(243 115 079)	(321 058 048)
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	57 940 639	21 876 917
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		777 045 138	554 526 151
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(176 244 931)	(184 296 744)
24	Процентные расходы	55	(192 283)	(1 466 965)
27	Прочие доходы	57	898	
28	Прочие расходы	57	(8 887 517)	(7 100 416)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(185 323 833)	(192 864 125)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		5 282 286 708	2 932 355 200
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(1 012 913 534)	(553 965 604)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(1 101 821 631)	(333 374 788)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	88 908 097	(220 590 816)
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		4 269 373 174	2 378 389 596
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(233 779 794)	506 607 706
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе:	51	(233 779 794)	506 607 706
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(308 057 461)	633 476 829
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	58	74 615 913	(126 695 366)
47	переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:		(338 246)	(173 756)
49	выбытие		(422 808)	(217 196)
50	налог на прибыль, связанный с переклассификацией		84 562	43 439
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(233 779 794)	506 607 706
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		4 035 593 380	2 884 997 302

Президент
(должность руководителя)



(подпись)

Карпова Н.В.
(инициалы, фамилия)